
  
 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Č. 7 

 

Veřejná zakázka 

Cyklostezka Šluknov - Rožany 

 

 
Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 
 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení 

Druh zakázky Stavební práce 

Předpokládaná hodnota zakázky 10.000.000 Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele https://verejne.zakazky.mesto-sluknov.cz/ 

Datum zahájení řízení 11. 03. 2020 

 

 

 
 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 
https://verejne.zakazky.mesto-sluknov.cz/. 

 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 
Město Šluknov 
se sídlem Náměstí Míru 1,  
40 777 Šluknov  
 

IČO: 00261688   

 

 

 

Ve Šluknově dne 22. 04. 2020 



  
 

Stránka 2 z 2 

 

1 ÚVOD 
 

Zároveň zadavatel přistupuje ke změně/doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 99 
odst. 1 Zákona. 

2 VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

2.1 Změna závazné přílohy – návrhu smlouvy o dílo 
 

V návaznosti na stávající situaci – nouzový stav a pandemii nemoci covidu-19 (a stále do 
budoucna nejasnému stavu, který může mít zásadní vliv na řádné plnění smlouvy) rozhodl 
zadavatel o změně závazného návrhu smlouvy o dílo, a sice vložení článku, v souladu 
s občanským zákoníkem, o možnosti odvolání se obou smluvních stran na vyšší moc, kterou 
je pro tyto účely i pandemie. Účastníci zadávacího řízení použijí tento návrh smlouvy o dílo, 
původní je na profilu zadavatele zneplatněn. 

2.2 Změna termínu plnění a harmonogramu prací 
 

V návaznosti na stávající situaci, která má zcela zásadní negativní dopad na ekonomickou 
situaci zadavatele (propad daňových příjmů v druhém a třetím čtvrtletí roku 2020) došlo ke 
změně okolností, které v době zahájení zadávacího řízení nemohl zadavatel předvídat. 
Z tohoto důvodu není zadavatel schopen finančně plnit zakázku v předpokládaném období 
plnění. Proto pozměňujeme předpokládanou dobu plnění zakázky na toto období: 1.8.2020 
(zahájení prací) – 31.5.2021 (ukončení prací). Zadavatel požaduje, aby v roce 2020 byly 
realizovány práce pouze na následující stavebních objektech: SO 01 Rekonstrukce 
stávajících komunikací (v plném rozsahu) a SO 05 Veřejné osvětlení (pouze v rozsahu 
výkopových prací a pokládky zemní kabeláže – instalace stožárů a svítidel bude 
realizována až v roce 2021)  – z důvodu nutného souběhu s překládkou kabelů CETIN. Práce 
na zbylých SO budou realizovány rovněž až v roce 2021. Tomuto faktu uchazeči uzpůsobí 
harmonogram prací, který bude nedílnou součástí smlouvy o dílo. Pokud tak neučiní, bude 
na tento fakt zadavatel pohlížet jako porušení podmínek veřejné zakázky. Dochází také 
ke změně u finančního harmonogramu – postačí rozpis finančního plnění po měsících, nikoliv 
po týdnech (po týdnech bude uveden pouze rozpis stavebních prací). 

3 PODPIS 
 

Zadavatel: 
Město Šluknov 
se sídlem Náměstí Míru 1,  
40 777 Šluknov  
 
 

 

Mgr. Martin Chroust 
Vedoucí Odboru rozvoje a ŽP 
 
 
 
 
Podepsáno elektronicky 

IČO: 00261688  

 


		2020-04-22T08:08:46+0200
	Mgr. Martin Chroust




